Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   18.08.2017 г.                                                                                         № 448

О внесении изменений в постановление
администрации Бирюсинского городского
поселения от 17.12.2015г. №473/1 «Об утверждении
муниципальной программы Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение» «Развитие
библиотечного дела на территории Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2018 г.г.
(с изменениями от 28.12.2016г. №654)

В целях принятия комплексных мер по организации обеспечения социальных гарантий населения на информационно-библиотечное обслуживание, обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения, руководствуясь Федеральными Законами от 23.11.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Администрация Бирюсинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]           1. Внести изменение в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 17.12.2015г. №473/1 «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Развитие  библиотечного дела на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2018 г.г.(с изменениями от 28.12.2016г. №654):
1.1.В паспорте муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Развитие  библиотечного дела на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020 г.г.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет бюджета Бирюсинского городского поселения составляет –    13485,962   тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016 год – 2486,166 тыс. рублей;
2017 год – 3214,898 тыс. рублей;
2018 год – 2594,966 тыс. рублей;
2019 год – 2594,966 тыс. рублей;
2020 год – 2594,966 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет – 12585,962 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 2186,166 тыс. рублей;
2017 год – 2614,898  тыс. рублей;
2018 год – 2594,966 тыс. рублей;
2019 год – 2594,966 тыс. рублей;
2020 год – 2594,966 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета составляет – 900,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 300,0 тыс. рублей;
2017 год – 600,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.

  1.2. В разделе VI .ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ  муниципальной программы:
         Абзац 3,4 и 5 изложить в следующей редакции:
            «Объем финансирования Программы за счет бюджета Бирюсинского городского поселения составляет –    13485,962   тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016 год – 2486,166 тыс. рублей;
2017 год – 3214,898 тыс. рублей;
2018 год – 2594,966 тыс. рублей;
2019 год – 2594,966 тыс. рублей;
2020 год – 2594,966 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет – 12585,962 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 2186,166 тыс. рублей;
2017 год – 2614,898  тыс. рублей;
2018 год – 2594,966 тыс. рублей;
2019 год – 2594,966 тыс. рублей;
2020 год – 2594,966 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета составляет – 900,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 300,0 тыс. рублей;
2017 год – 600,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.»
          2. Приложение №2, №3 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Развитие  библиотечного дела на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020 г.г.изложить в новой редакции.
         3. Опубликовать настоящее постановление  в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                   А.В.Ковпинец

«Приложение 2
к муниципальной  программе
«Развитие  библиотечного дела
на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 – 2020  Г.Г.
	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Организация библиотечного обслуживания населения и создание условий для повышения качества и разнообразия  услуг, предоставляемых библиотекой населению

	1.
	Задача: Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и  активизация работ по привлечению к чтению, повышению образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения города и повышение квалификации библиотечных работников

	1.1.
	Мероприятие 1.1
Проведение мониторинга организации библиотечного обслуживания населения в городе
	МКУК
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Без финансирования
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 1.2
Мониторинг состояния фондов библиотеки и условий их хранения
	МКУК
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Без финансирования
	тыс. руб.

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 1.3
Комплектование фондов библиотеки подписными изданиями (периодические печатные издания)
	МКУК

Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	70,00
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	70,00
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.4.
	Мероприятие 1.4
Проведение культурно-досуговых мероприятий (призы, грамоты)
	МКУК

Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	1.5.
	Мероприятие 1.5
Оплата труда работников библиотеки

Начисления на выплаты по оплат труда

	Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1868,119
	2627,05
	2107,119
	2107,119
	2107,119

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс.руб.
	1868,119
	2127,05
	2107,119
	2107,119
	2107,119

	Бюджет Иркутской области
	тыс.
руб.
	0
	600,0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие  1.6
Содержание здания библиотеки (систем жизнеобеспечения библиотеки)
-услуги связи
-услуги охраны

	Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам
	01.01.2016
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	539,066
	408,847
	412,847
	408,847
	412,847

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс.
руб.
	239,066
	408,847
	412,847
	408,847
	412,847

	Бюджет Иркутской области
	тыс.
руб.
	300,0
	0
	0
	0
	0

	1.7

Мероприятие 1.7
Обеспечение переподготовки кадров в рамках ежегодных семинаров и практикумов
	Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам

01.01.2016

31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	4,00
	4,00

	0

	4,00

	0

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	4,00
	4,00
	0

	4,00

	0

	Итого объем финансирования в целом по программе
Всего:

	тыс. руб
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2486,166
	3214,898
	2594,966
	2594,966
	2594,966

	тыс. руб

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	2186,166
	2614,898
	2594,966
	2594,966
	2594,966

	тыс. руб

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	300,0
	600,0
	0
	0
	0

»

«Приложение 3
к муниципальной  программе
«Развитие  библиотечного дела
на территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020 г.г.»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 - 2020  Г.Г.
	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: организация библиотечного обслуживания населения и
 создание условий для повышения качества и разнообразия  услуг, предоставляемых библиотекой населению
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	X
	X
	X
	X
	13485,962
	2486,166
	3214,898
	2594,966
	2594,966
	2594,966

	1
	Задача: обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и  активизация работ по привлечению к чтению, повышению образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения города и  повышение квалификации библиотечных работников
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	X
	X
	X
	X
	13485,962
	2486,166
	3214,898
	2594,966
	2594,966
	2594,966

	1.1
	Мероприятие 1.1
Проведение мониторинга организации библиотечного обслуживания населения в городе
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01

	8100008140
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 1.2
Мониторинг состояния фондов библиотеки и условий их хранения
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01
	8100008140
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 1.3
Комплектование фондов библиотеки подписными изданиями (периодические печатные издания)
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01
	8100008140
	200
	350,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,0
	70,0

	1.4
	Мероприятие 1.4
Проведение культурно-досуговых мероприятий (призы, грамоты)
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01
	8100008140
	200
	25,00
	5,00
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.5
	Мероприятие 1.5
Оплата труда работников библиотеки

Начисления на выплаты по оплате труда
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
Бюджет Иркутской области
	950
	08
	01
	8100008140
	100
	10316,526
	1868,119
	2627,05
	2107,119
	2107,119
	2107,119

	1.6
	Мероприятие 1.6
Содержание здания библиотеки (систем жизнеобеспечения библиотеки)
-услуги связи
-услуги охраны

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01
	8100008140
	200
	2178,454
	539,066
	408,847
	412,847
	408,847
	412,847

	1.7.
	Мероприятие 1.7
Обеспечение переподготовки кадров в рамках ежегодных семинаров и практикумов
	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	08
	01
	8100008140
	200
	12,0
	4,00

4,00

0

4,00

0

»